
.-

Monitor Polski Nr 36 - 328 - Poz. 267 i 268 

1 2 3 4 
2442 2) rektyfikowany 93,8 

w tym: skażony środkami szczególnymi 9,1 
2444-1 3) odwodniony 90,0 

w tym: skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
2449-3 4) porektyfikacyjny 92,0 

w tym: skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 
2444-2 5) skażony środkiem ogólnym (denaturat) butelkowany 20,0 

2 Wyroby spirytusowe: 
2443-1 1) czyste 83,6 

w tym: spirytus butelkowany 85,8 
2443-2 2) gatunkowe 81 ,3 

w tym: 
2443-2 a) koniaki, winiaki, brandy, whisky, rumy i giny 70,0 
2443-3 i 4 b) półsłodkie, słodkie i likiery 71,0 
2443-5 c) niskoprocentowe (do 25% mocy) 61,5 

z tego: kremy 37,0 
2443-9 3) koszerne 70,2 

w tym: Nissovka 50% 73,2 
3 2449-5 Półprodukty do wódek gatunkowych 60,0" 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 

268 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 18 października 1991 r. 

w sprawie ewidencji sieci, linii i urządzeń telekomunikacyjnych. 

Na podstawie art. 28 ust. 3 ustawy z dnia 23 listopada 
1990 r .. o łączności (Dz. U. I\Ir 86, poz. 504 i z 1991 r. Nr 69, 
poz. 293) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Podmioty, które na podstawie art. 4 pkt 
1 i 3 ustawy o łączności wykonują na terytorium Rzeczypos
politej Polskiej działalność w dziedzinie telekomunikacji, 
zobowiązane są prowadzić ewidencję sieci, linii i urządzeń 
telekomunikacyjnych oraz dostarczać zbiorcze dane ewiden 
cyjne do: 

1) Państwowej Inspekcji Telekomunikacyjnej, zwanej dalej 
" PIT" -w zakresie przewodowych sieci, linii i urządzeń 
telekomu n i kacyj nych, 

2) Państwowej Agencji Radiokomunikacyjnej, zwanej da
lej "PAR" - w zakresie sieci, linii i urządzeń radio
komunikacyjnych. 

2. Zbiorcze dane ewidencyjne, o których mowa w ust. 1, 
dostarczane są w terminie do dnia 31 stycznia roku następ
nego według stanu na dzień 31 grudnia roku kalendarzowe
go. 

3. Zmiany w stanie ew(dencyjnym sieci, linii i urządzeń 
telekomunikacyjnych powstille .w,ciągu roku kalendarzowe
go należy zgłosić w terminie określonym w ust. 2. 

§ 2. 1. Podmioty, o których mowa w § 1 ust. 1, prowa
dzą ewidencję oddzielnie dla każdego systemu w układzie 
struktury hierarchicznej i realizowanych w niej funkcji, 
w sposób umożliwiający dostarczanie do PIT lub PAR 
zbiorczych danych określonych w § 3 i 4. 

2. Dane, o których mowa w ust. 1, powinny być zgodne 
z dokumentacją techniczno-eksploatacyjną i zawierać: 

1) aktualny stan faktyczny, 

2) symbolikę stosowaną w telekomunikacji. 

§ 3. 1. Zbiorcze dane ewidencyjne w zakresie przewo-

dowych sieci , linii i urządzeń telekomunikacyjnych powinny 
zawierać dla systemów telefonicznych: 
1) charakterystykę systemu telefonicznego, w tym: 

a) wykaz central telefonicznych z podziałem na typy, 
pojemności i funkcje w strukturze hierarchicznej 
systemu, wraz z określeniem ich lokalizacji i numera 
cji strefowej, 

b) liczbę stacji telefonicznych przyłączonych do danej 
centrali z podziałem na zainstalowane w lokalach 
mieszkalnych i lokalach użytkowych, 

c) wykaz. central abonenckich (PABX) z podziałem 
według pojemności i systemu, liczbą łączy do PABX 
oraz liczbą urządzeń końcowych dołączonych do 
PABX, 

d) liczbę stacji telefonicznych ogólnodostępnych z po
działem na rodzaje (wrzutowe, na karty i inne), 

e) liczbę nowo przyłączonych w ciągu roku stacji tele
fonicznych, licząc od momentu ostatniej ewidencji, 
z uwzględnieniem podziału określonego pod lit. b), 
c) i d), 

2) charakterystykę systemu teletransmisyjnego, w tym: 
a) całkowitą długość linii teletransmisyjnych w sie

ciach: miejscowej, strefowej i międzymiastowej, we
dług następujących rodzajów: symetryczne, współ
osiowe, światłowodowe, linie radiowe, dla syste
mów analogowych i cyfrowych, 

b) liczbę łączy : miejscowych, strefowych, międzymias
towych i międzynarodowych realizowanych w li
niach według następujących rodzajów: symetryczne, 
współosiowe, światłowodowe, naturalne, napowie
trzne, linie radiowe i satelitarne, 

c) całkowitą długość łączy międzycentralowych z po
działem na miejscowe, strefowe i międzymiastowe 
oraz z procentowym podziałem na łącza zrealizowa
ne w kablach miedzianych, światłowodach i liniach 
radiowych, 



Monitor Polski Nr 36 329 - Poz. 268 

3) przebieg trasowy systemu teletransmisyjnego: 
a) w sieci miejscowej i strefowej na konturowej mapie 

danego terenu lub planie miasta, 
b) w sieci międzymiastowej i międzynarodowej na kon

turowej mapie Rzeczypospolitej Polskiej w skali 
1 :500000. 

2. Zbiorcze dane ewidencyjne w zakresie przewodo
wych sieci, linii i urządzeń telekomunikacyjnych powinny 
zawierać dla systemów telegraficznych: 
1) charakterystykę systemu teleksowego, w tym: 

a) wykaz central teleksowych z podziałem na typy, 
pojemności i funkcje w strukturze hierarchicznej 
systemu, wraz z określeniem ich lokalizacji i nume
racji, 

b) liczbę stacji teleksowych z podziałem według włas
ności : operatora lub abonenta, 

c) liczbę stacji teleksowych dostępnych publicznie (li
czbę kabin teleksowych). 

d) liczbę nowo przyłączonych w ciągu roku stacji tele
ksowych, licząc od momentu ostatniej ewidencji, 

2) charakterystykę systemu telegramowego, w tym: 
a) wykaz central telegramowych z podziałem na typy, 

pojemności i funkcje w strukturze hierarchicznej 
systemu, wraz z określeniem ich lokalizacji i nume
racji , 

b) liczbę stanowisk dalekopisowych, 
c) liczbę jednostek (placówek) włączonych do sieci 

telegramowej, 

3) przebieg trasowy systemu teletransmisyjnego, z uwzglę
dnieniem podziału określonego w ust. 1 pkt 3. 

3. Zbiorcze dane ewidencyjne w zakresie przewodo
wych sieci, linii i urządzeń telekomunikacyjnych powinny 
zawierać dla systemów transmisji danych w sieci telefonicz
nej i telegraficznej: 

1) liczbę stacji teleinformatycznych w sieci telefonicznej 
(bez stacji telefaksowych), 

2) liczbę stacji teleinformatycznych w sieci teleksowej, 

3) przebieg trasowy systemu teletransmisyjnego, z uwzglę
dnieniem podziału określonego w ust. 1 pkt 3. 

4. Zbiorcze dane ewidencyjne w zakresie przewodo
wych sieci, linii i urządzeń telekomunikacyjnych powinny 
zawierać dla sieci teleinformatycznych : 

1) sieć z komutacją pakietów lub łączy : 

a) wykaz central z podziałem na typy, pojemności 
i funkcje w strukturze hierarchicznej sieci, wraz 
z określeniem ich lokalizacji i numeracji, 

b) liczbę stacji teleinformatycznych w sieci, 

2) przebieg trasowy systemu teletransmisyjnego, z uwzglę
dnieniem podziału określonego w ust. 1 pkt 3. 

5. Zbiorcze dane ewidencyjne w zakresie przewodo
wych sieci, linii i urządzeń telekomunikacyjnych powinny 
zawierać dla systemów telematycznych: wykaz systemów 
obsługi wiadomości (MHS) z podziałem na typy, pojemności 
i funkcje w strukturze hierarchicznej, wraz z określeniem ich 
lokalizacji. 

6. Zbiorcze dane ewidencyjne w zakresie przewodo
wych sieci, linii i urządzeń telekomunikacyjnych powinny 
zawierać dla łączy dzierżawionych (punkt-punkt): 

1) całkowitą liczbę dzierżawionych łączy z podziałem na: 
telefoniczne, telegraficzne, teleinformatyczne i inne, 
w sieciach: miejscowych, międzymiastowych i między
narodowy'ch, 

2) przebieg trasowy łączy dzierżawionych, z uwzględnie
niem podziału określonego w ust. 1 pkt 3. 

§ 4. Zbiorcze dane ewidencyjne w zakresie sieci, linii 
i urządzeń radiokomunikacyjnych powinny zawierać: 

1) dla radiokomunikacyjnych sieci stacjonarnych: 

a) systemy radiotelefoniczne: 
- całkowitą długość łączy zrealizowanych drogą radio

wą w danej sieci, 
- liczbę nadawczo-odbiorczych stacji abonenckich 

pracujących w danej sieci, 
- wykaz stacji bazowych, z określeniem lokalizacji 

i zasięgu, 
- wykaz nadajników radiokomunikacyjnych, z poda

niem typu, mocy i częstotliwości pracy, 
- wykaz centrów obsługi operacyjno-utrzymaniowej, 

z określeniem lokalizacji i obszaru działania, 
wykaz automatycznych central radiokomunikacyj
nych (ACR). z podaniem lokalizacji, typu, pojemno
ści i numeracji, 

b) systemy radiotelegraficzne: 
- wykaz stacji bazowych pracujących w danej sieci, 

z podaniem lokalizacji , typu, mocy i częstotliwości 
urządzeń nadawczych, 

- liczbę stacji abonenckich pracujących w danej sieci, 

c) przebieg trasowy systemu transmisyjnego danej sieci 
na mapie konturowej regionu lub Rzeczypospolitej 
Polskiej, 

2) dla radiokomunikacyjnych sieci ruchomych : 

a) liczbę stacji abonenckich pracujących w danej sieci, 

b) wykaz stacji bazowych pracujących w danej sieci, 
z podaniem lokalizacji i zasięgu, 

c) wykaz nadajników radiokomunikacyjnych, z poda ~ 
niem typu, mocy i częstotliwości pracy, 

d) wykaz centrów obsługi operacyjno-utrzymaniowej, 
z określeniem lokalizacji i obszaru działania, 

e) wykaz automatycznych central radiokomunikacyj
nych (ACR), z podaniem lokalizacji, typu, pojemno
ści i numeracji, 

f) całkowitą długość łączy zrealizowanych drogą radio
wą w danej sieci , 

g) przebieg trasowy systemu transmisyjnego na mapie 
konturowej regionu lub Rzeczypospolitej Polskiej, 

3) dla radiokomunikacyjnych sieci przywoławczych: 

a) wykaz stacji bazowych pracujących w danej sieci, 
z określeniem ich lokalizacji i zasięgu, 

b) wykaz nadajników w sieci, z określeniem typu, mocy 
i częstotliwości pracy, 

c) liczbę stacji abonenckich w sieci, 

4) dla nadawczych stacji radiodyfuzyjnych: 

a) nazwę i lokalizację ·. staaji, 

b) częstotliwość pracy, 

c) moc i typ nadajnika, 

d) polaryzację i zysk anteny oraz wysokość jej zawiesze
nia, 

e) rodzaj emisji i zasięg, 

f) przebieg trasowy linii modulacyjnych na mapie kon
turowej regionu lub Rzeczypospolitej Polskiej, 
z określeniem rodzaju linii (kablowa, radiowa). 

5) dla przewodowych sieci zbiorowego odbioru progra
mów radiofonicznych i telewizyjnych: 

-

.. 



-

• 

.. 

Monitor Polski Nr 36 - 330 Poz. 268 

a) nazwę i lokalizację studia lokalnego, 

b) przebieg trasy sieci kablowej, 

c) wykaz częstotliwości wykorzystywanych w sieci, 

d) wykaz urządzeń systemowych zastosowanych w 
sieci, 

e) liczbę gniazd odbiorczych, 

6) dla stacji satelitarnych: 

a) określenie systemu, 

b) nazwę i lokalizację stacji, 

c) częstotliwość pracy, 

d) moc i typ nadajnika, 

e) liczbę współpracujących terminali z podziałem na 
rodzaje i typy. 

§ 5. Dla sieci, linii i urządzeń telekomunikacyjnych oraz 
systemów nie wymienionych w § 3 i 4 ustala się następujący 
zakres ewidencji : 
1) rodzaj sieci, systemu lub usługi, 
2) zasięg sieci, 
3) wykaz urządzeń systemowych, 
4) wykaz wykorzystywanych częstotliwości, 
5) przebieg trasowy systemu transmisyjnego na mapie 

konturowej . 

§ 6. Zbiorcze dane ewidencyjne za rok 1991 należy 
przekazać do dnia 30 czerwca 1992 r. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Minister Łączności: w z. S. Szu der 

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY DZIENNIKA USTAW I MONITORA POLSKIEGO 

Wydział Wydawnictw Urzędu Rady M inistrów uprzejmie informuje, że przyjmuje przedpłaty na prenumeratę na rok 1992. 

W celu dokonania wpłat na prenumeratę: 
Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej 
Monitora Polskiego - Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej 
- odbiorcy indywidualni otrzymują blankiety przekazów 
- instytucje i urzędy otrzymują druki "wpłata-zamówienie" (polecenie przelewu rozszerzone o część dotyczącą 

zamówienia z wydrukowanymi na 1992 r. obowiązującymi cenami prenumeraty) . 

Nowi prenumeratorzy otrzymują blankiety i druki po zgłoszeniu zapotrzebowania pisemnie lub telefonicznie do Wydziału 
Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów. 

Cena prenumeraty 1 egzemplarza wynosi rocznie: 

Dziennika Ustaw 
Monitora Polskiego 

Zastrzegamy sobie prawo do zmiany ceny prenumeraty. 

zł 240.000 
zł 120.000 

Dokonanie wpłaty na prenumeratę do dnia 31 października 1991 r. i prawidłowe wypełnienie blankietów 
przekazów i "wpłat-zamówień" (dokładny adres z numerem kodu pocztowego) zapewni terminowe rozpoczęcie wysyłki. 
Dowody wpłat, które nie będą zawierać dokładnego adresu odbiorcy oraz ilości zamawianych egzemplarzy 
nie będą przyjmowane do realizacji i wysyłka Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego nie będzie prowadzona. 
W razie przekroczenia terminu, zamówienie będzie zrealizowane z opóźnieniem i spowoduje dodatkowe koszty związane 
z wysyłką zaległych egzemplarzy. 

• Zamawiający prenumeratę Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego dla podległych jednostek proszeni są o przesyłanie przy 
"wpłacie-zamówieniu" rozdzielników zawierających nazwę odbiorcy (instytucji lub urzędu) i pełny adres z numerem kodu 
pocztowego. 

O wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy informować na piśmie Wydział Wydawnictw Urzędu 
Rady Ministrów. 

UWAGA: prenumerata nie obejmuje załączników do Dziennika Ustaw i Monitora Polskiego, które są rozprowadzane 
wyłącznie na indywidualne zamówienia w sprzedażyegzemplarzowej. 

Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Wydział Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 
00-979 Warszawa, P-1, tel. 42-14-78 lub 694-67 -50; teleks 825944; telefaks 42-82-22. Konto bankowe: NBP Oddział 
Okręgowy Warszawa, nr 1052-3157-139.11. 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW URZĘDU RADY MINISTRÓW 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67-50, teleks 825944 WW, telefaks 428222 i 22-428222 . 

Tłoczono z pOlecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych " Tamka" , Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2656-1300-91 . PL ISSN 0209-214X Cena 880 zł 




